РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	Об установлении единовременного пособия при увольнении муниципального служащего, лица, замещающего муниципальную должность, достигшего пенсионного возраста

	Принято

Собранием депутатов
	24 апреля  2014 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» Собрание депутатов  РЕШИЛО:

1. Утвердить положение о выплате единовременного пособия при увольнении муниципального служащего, лица, замещающего муниципальную должность, достигшего пенсионного возраста, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).
3. Контроль исполнения данного решения возложить на начальника отдела экономики и финансов Евлоеву Е.А.
Глава Новобессергеневского
сельского поселения                                                                    В.В.Сердюченко
с. Новобессергеневка
24_ 04_ 2014г. № 52
Приложение

 к решению Собрания депутатов

Новобессергеневского  сельского поселения

от 24.04.2014 № 52
ПОЛОЖЕНИЕ

о выплате единовременного пособия муниципальным служащим

и лицам, замещающим муниципальные должности

1. Право на получение единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы имеют муниципальные служащие, и лица, замещающие муниципальные должности, достигшие пенсионного возраста при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:

1) реорганизация или ликвидация органа местного самоуправления, сокращение численности или штата муниципальных служащих;

2) истечение срока трудового договора;

3) достижение муниципальным служащим и лицом, замещающим муниципальную должность, предельного возраста, установленного для замещения муниципальной должности муниципальной службы;

4) расторжение трудового договора в случае несоответствия муниципального служащего или лица, замещающего муниципальную должность, замещаемой муниципальной должности муниципальной службы по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением;

5) прекращение трудового договора в связи с признанием муниципального служащего или лица, замещающего муниципальную должность, полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением;

6) расторжение трудового договора по инициативе муниципального служащего или лица, замещающего муниципальную должность, в связи с выходом на пенсию.

В случае увольнения с муниципальной службы в связи с назначением пенсии по инвалидности по основаниям, указанным в подпунктах 4-6 настоящего пункта, данное пособие выплачивается независимо от достижения муниципальным служащим  или лицом, замещающим муниципальную должность, пенсионного возраста.

Данное пособие выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы. При последующих увольнениях работающих пенсионеров данное пособие не выплачивается.

2. Размер единовременного пособия муниципальному служащему и лицу, замещающему муниципальную должность, исчисляется за полные годы стажа муниципальной службы в следующих размерах:

- от 5 до 10 календарных лет в размере 5-ти кратного должностного оклада;

- от 10 до 20 календарных лет в размере 10-ти кратного должностного оклада;

- свыше 20 календарных лет в размере 20-ти кратного должностного оклада.

3. Выплата единовременного пособия производится на основании распоряжения Главы поселения по письменному заявлению муниципального служащего или лица, замещающего муниципальную должность.